
verze 7 Radiologické standardy pro výkony prováděné 
 v nukleární medicíně – obecná část  

(Metodický pokyn č. MP-L019-01, 3. vydání ze dne 1. 8. 2021) 
 

Příloha č. 1 MP-L019-01-1 

1/1 

Doporučený režim kojení po aplikaci některých radiofarmak se zřetelem na jejich 
aplikovanou aktivitu 
  
 

Radiofarmaka 
Aktivita RF aplikovaná 

matce [MBq] 
Doba přerušení 

kojení [h] 

18F-FDG 400 0 

81mKr 6 000 0 

67Ga jakákoliv zastavit 

99mTc-pertechnetát 80 12 

         -pertechnetát 800 47 

         -MAA 80 12 

         -mikrosféry 100 12 

         -erytrocyty 800 12 

         -DTPA 80 0 

         -DMSA 80 0 

         -deriváty IDA 150 0 

         -HMPAO 500 0 

         -MAG3 200 0 

         -MIBI 1 000 0 

         -koloid 80 0 

         -fosfáty 600 0 

         -tektrotyd 700 24 

111In-leukocyty 10 0 

123I-jodid 20 zastavit 

     -hippuran 20 12 

     -MIBG 400 zastavit 

125I-fibrinogen jakákoliv zastavit 

131I-jodid jakákoliv zastavit 

201Tl 111 48 

 
 
Pozn.:  
S kojením může být započato ihned po uplynutí uvedené doby od aplikace RF. 
U řady RF je ve třetím sloupci uvedena nula, tj. kojení nemusí být přerušeno. V takovém případě se však 
doporučuje, aby v období po aplikaci matka vynechala jedno kojení; odsáté mléko se znehodnotí. Vzhledem 
k možnému zevnímu ozáření kojence se doporučuje omezit blízký kontakt matky s dítětem na maximální 
dobu 5 hodin během následujících 24 hodin po vyšetření. 
 
 
 
 
 
 
Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




